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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remiss av 
förslag till Biblioteksplan för Stockholms stad. 

2. Ärendet justeras omedelbart 

Sammanfattning 
Kulturnämnden har utarbetat ett förslag till ny biblioteksplan som 
bygger vidare på föregående biblioteksplan. Med utgångspunkt i 
Vision 2040 - Möjligheternas Stockholm pekar biblioteksplanen ut 
riktningen för bibliotekets roll i att bidra till en stad som är 
världsledande i att leva upp till mänskliga rättigheter och barnrätt, 
där mångfald, innovationer, nytänkande och tillgänglighet är ledord. 
I planen presenteras fyra strategiska förflyttningar för 
biblioteksverksamhetens fokus de kommande åren. Dessa är från 
bokryggar till levande litteratur, från kopieringsrum till 
samhällsviktig verksamhet, från biblioteket mitt i byn till bibliotek i 
hela staden och från erbjudande till delaktig upplevelse. 
 
Förvaltningen ser positivt på förslaget som beskriver en verksamhet 
som fortsätter arbetet med att erbjuda ett gemensamt tryggt och 
inspirerande rum som är öppet och tillgängligt för alla utifrån 
behov. Förslaget innebär inga direkta förändringar som påverkar 
stadsdelsnämndernas uppdrag. Förvaltningen värdesätter samverkan 
med biblioteken och tycker den fungerar mycket bra. 

Bakgrund 
Kulturnämnden har utarbetat ett förslag till ny biblioteksplan Mer 
relevant än någonsin – biblioteksplan för Stockholms stad som 
bygger vidare på föregående biblioteksplan.  
Kommunstyrelsen har remitterat förslaget till ett antal nämnder i 
staden, bland annat samtliga stadsdelsnämnder, för yttrande senast 
den 22 december 2025. 

Remissen i sammanfattning 
Med utgångspunkt i Vision 2040 - Möjligheternas Stockholm pekar 
biblioteksplanen ut riktningen för bibliotekets roll i att bidra till en 
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stad som är världsledande i att leva upp till mänskliga rättigheter 
och barnrätt, där mångfald, innovationer, nytänkande och 
tillgänglighet är ledord. Uppdraget formuleras i bibliotekslagen, 
som också pekar ut prioriterade målgrupper: personer med 
funktionsnedsättning, nationella minoriteter, personer med annat 
modersmål än svenska samt barn och ungdomar.  
 
Det nya förslaget till biblioteksplan för Stockholms stad bygger 
vidare på föregående biblioteksplan och utgår från en bred 
datainsamling där användare, icke-användare, medarbetare, 
samarbetspartners och andra samhällsaktörer har deltagit.  
 
Planen innehåller fyra strategiska förflyttningar för 
biblioteksverksamhetens fokus de kommande åren:  

- Från bokryggar till levande litteratur  
- Från kopieringsrum till samhällsviktig verksamhet  
- Från biblioteket mitt i byn till bibliotek i hela staden 
- Från erbjudande till delaktig upplevelse 

 
Stockholms stad har valt att anta en separat plan för stadens 
skolbiblioteksverksamhet. Den verksamheten ingår därför inte i 
denna plan. Skolbibliotektsplanen behandlas av 
utbildningsnämnden, förskolenämnden och kulturnämnden. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutvecking i 
samarbete med avdelningen för individ och familj och staben. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ser positivt på förslaget till biblioteksplan som 
bygger vidare på den tidigare biblioteksplanen. Den beskriver en 
verksamhet som fortsätter arbetet med att erbjuda ett gemensamt 
tryggt och inspirerande rum som är öppet och tillgängligt för alla 
utifrån behov, både fysiskt men också digitalt. Skrivningar om 
covid har lämnat plats för skrivningar om AI och andra nya tekniska 
metoder och digitala tjänster. 
 
Den nya biblioteksplanen innebär inga direkta förändringar som 
påverkar stadsdelsnämndernas uppdrag, bortsett från att den 
konkretiserar bibliotekets samhällsuppdrag som är kopplat till 
information, delaktighet och demokrati. I dagsläget har 
stadsdelsnämnderna uppdraget att stå för medborgarkontor och 
förvaltningen samverkar med biblioteken kring detta. Av förslaget 
till biblioteksplan framgår att bibliotekens besökare tydligt har 
uttryckt att man vill att den servicen ska finnas på biblioteket. I 
arbetet med Fokus Farsta undersöker förvaltningen i dialog med 
kulturförvaltningen, som ett av flera alternativ, möjligheten och 
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förutsättningarna till en samlokalisering av medborgarkontoret i 
kulturhuset Fanfaren. 
 
Inom ramen för arbetet med Fokus Farsta ingår också att skapa mer 
levande centrum. Det inkluderar att skapa fler tredje stadsrum för 
att levandegöra Farsta centrum även utanför butikernas öppettider. 
Ett exempel är att utveckla Fanfaren till en kulturnod lokalt i Farsta. 
Förvaltningen ser positivt på att kulturnämnden i 
kommunfullmäktiges budget 2026 har fått i uppdrag att utreda och 
ta fram förslag på utveckling och upprustning av kulturhuset 
Fanfaren i Farsta och deltar gärna i arbetet.  
 
Planen lyfter även vikten av samverkan. Förvaltningen samverkar 
idag med biblioteken inom en mängd områden, till exempel inom 
fritidsverksamheten, seniorverksamheten och förskolan. Kring 
medborgarkontor finns en dialog där biblioteken hänvisar besökare 
till förvaltningens samhällsvägledning och andra insatser på 
stadsdelens medborgarkontor om de inte kan svara och 
förvaltningen bjuds in till bibliotekets aktiviteter och lotsar 
medborgare till dessa.  
 
Dessa samarbeten tillför Farstaborna mervärde i form av till 
exempel service, aktiviteter och kulturprogram. Förvaltningen 
värdesätter samverkan med biblioteket och tycker att den fungerar 
mycket bra. 
 
Den nya biblioteksplanen bedöms kunna bidra positivt till att stärka 
stadens arbete med mänskliga rättigheter. Det bedöms även kunna 
bidra till ökad jämställdhet mellan kvinnor och män. Arbetet med 
det föreslagna programmet bedöms inte innebära några miljö- eller 
klimatkonsekvenser. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 
Karin Kollberg  Johanna Löfvenius 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
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Mer relevant än någonsin. Biblioteksplan för Stockholms stad. 
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